ELEIÇÕES GERAIS FELUMA PARA O QUADRIÊNIO 2022/2025

A Comissão Eleitoral (nomeada pela Portaria nº 20, de 28 de outubro de 2021), da Fundação

Educacional Lucas Machado - FELUMA, no uso de suas atribuições e amparada no

Regimento Eleitoral e no Estatuto da instituição faz saber a quem possa interessar, e tornar

público, a divulgação, o deferimento final dos candidatos inscritos para o processo eleitoral

(2022/2025), para votação que se realizará no dia 06/12/2021, às 18h30, na sede da

FELUMA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Para o Conselho Diretor foram deferidas as seguintes candidaturas:

Para o cargo de Presidente:

Wagner Eduardo Ferreira

Para o cargo de Vice-presidente:

José Cesário da Silva Almada Lima

Para o cargo de Secretário-geral de Administração e Finanças:

Neylor Pace Lasmar

Para o Conselho Deliberativo foram deferidas as seguintes candidaturas:

Geraldo Magela Gomes da Cruz

Grégore Moreira de Moura

Jackson Machado Pinto

Jair Leopoldo Raso

José Celso Cunha Guerra Pinto Coelho

Marcelo Miranda e Silva

Márcio Costa Diniz

Wagner Eduardo Ferreira

Walter Antônio Prata Pace

Para o Conselho Fiscal foram deferidas as seguintes candidaturas:

Alair Gonçalves Couto Neto

Francisco das Chagas Lima e Silva

José Antonino Bahia Borges

Lincoln Lopes Ferreira

Maria Inês de Miranda Lima

Ricardo Valadares Gontijo

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2021.

Comissão Eleitoral